ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)

10Л2.2020 № 23Д/20

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 14 часов 00 минут
Время окончания - 14 часов 10 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум для проведения
заседания и принятия решений по вопросу повестки дня имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (протокол от 01.12.2020
№ 22Д/20).

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Терентьева К.В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза (протокол ог
01.12.2020 № 22Д/20), в соответствии с которыми до 26 января 2021 года (включительно)
применены меры дисциплинарного воздействия:
- приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах по договорам
строительного подряда, в том числе заключаемым с использованием конкурентных
способов заключения договоров, в отношении следующего члена Союза:

№
п/п

Регистраци­
онный № Полное/сокращенное наименование ОГРН

1 . 973 Общество с ограниченной ответственностью
«Стройтекс-ОГМ»

(далее -  ООО «Стройтекс-ОГМ»)

1055906281991

- предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении
следующего члена Союза:

№
п/п

Регистраци­
онный № Полное/сокращенное наименование ОГРН

1 . 1060 Акционерное общество
«Соликамский строительный трест»

(далее -  АО «Соликамскстрой»)

1025901971413

В установленный срок члены Союза должны были осуществить действия по
устранению нарушений, выявленных по результатам проверок (исполнить рекомендации,

указанные в актах проверок), представить в Союз документы, подтверждающие
исполнение предписания.

Члены Союза надлежащим образом уведомлены о проведении настоящего
заседания путем направления копии протокола заседания Дисциплинарной комиссии
электронной почтой и Почтой России, а также путем размещения копии протокола на
официальном сайте Союза в сети «Интернет».

Мишакина Е.Г. сообщила о том, что поступила служебная записка эксперта Союза
Марьиной А.В. № 134 от 10.12.2020, в соответствии с которой:

- ООО «Стройтекс-ОГМ» отказалось от права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт по договору строительного подряда, в том числе
заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в
отношении объектов капитального строительства, относящихся к особо опасным,
технически сложным и уникальным объектам (протокол Совета Союза от 10.12.2020
№ 27/20);

- АО «Соликамскстрой» исполнило рекомендации, указанные в акте проверки,
представило документы, подтверждающие исполнение предписания.

Экспертом предлагается рассмотреть вопрос о прекращении применения мер
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Стройтекс-ОГМ», АО
«Соликамскстрой».

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

Оснований для дальнейшего применения меры дисциплинарного воздействия не
имеется в отношении следующих членов Союза:

№
п/п Регистрационный № Сокращенное наименование

1 . 973 ООО «Стройтекс-ОГМ»
2. 1060 АО «Соликамскстрой»

Уведомить членов Союза о настоящем решении путем направления протокола
заседания Дисциплинарной комиссии.

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Председатель

Секретарь

I К.В. Терентьев

Е.Г. Мишакина

2